
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

END NCAA, 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN     

* Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00004365 

AB. MÓNICA BONE CHICA , 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.INT.DNASD.SD.14.0003893 del 11 de junio del 2014, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, e 22 de agosto del 2014, se declaró la disolución de la coripañía 

GRANCOLOMBIANA DE NEGOCIOS CIA. LTDA.; 

QUE mediante Resoluciór No. SCVS.INC.DNASD.2017.00003660 del 25 de agosto del 2017, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantén Guayaqu l, el 29 de agosto del 2017, se nombró como Iiquidadora a la abogada Eugenia -acinta 

Suárez Avilés; 

QUE “El Superintendente de Comoañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de cficio e a cetición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare er funciones”. 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUC IÓN, LIQUIDAC IÓN, 

REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de e Superimtendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintenderte de Compañías, Valores y Seguros mediante 

Resolución No. SCVS-INAF-DNTA-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar ¿! CPA. Euclides Fraricisco Anastacio Vagual, para e) cargo de Liquidador de la 

compañía GRANCOLOMBIANA DE NEGOCIOS CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación labore! 
con la compañía en liquidac ón y será responsable jucicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados | 

durante el periodo de st. gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía 
para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 

Estatuto Soc al. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la nscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, er el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Direc:or Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registre Mercan: il. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQJESE.- DADA y f rrnade en la Superintendere ia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 17 de 

mayo de 2018 

/ 

  

ACEPTO el nomb:amierto de hquidador. DECLAR: 60 a JURAMEI NTO que soy legalmente capaz, que 10 me 
encuentro incurso en ninguna prohibición para ejercer +tefúnción de tiquidador, que me encuentro habiktado para la 
ápertura y rranejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO 

en los térmisos de la responsabiidac establecida en el primer inciso cel At. 388 de la Ley de Compañías, que 
indica: “El hquidacor es responsadle de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus 
funciones o por abusc de los bienes o eectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas 0 
terceros. Guayaquil, 17 cle mayo de 2018 

  

Matriz: Guayaquil, Calle 9 de Octubre 290 y Pehincha (esquina) 

Teléfonos: (04) 3723500 

wWww.Supercias.gob.ec 

RRC/ Exp. 20882 

A:



—_ o an 

.» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO+:24.421 

FECHA DE REPERTORIO:18/may/2018 | 
HORA DE REPERTORIO:13:02 | 

ER 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

| 

1.- Con fecha dieciocho de Mayo del dos mil dieciocho queda inscrita la | 
presente Resolución N* SCVS.INC.DNASD.2018.00004365, dictada el 17 | 
de mayo del 2018, por la Subdirectora) de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, | 

de la Compañía GRANCOLOMBIANA DE NEGOCIOS CIA. LTDA. | 
"EN LIQUIDACION", a favor de EUCLIDES FRANCISCO | 

| 
| 

| 

| 

| 
| 

| 
| 

ANASTACIO YAGUAL, de fojas 24.019 a 24.020, Registro de 

Nombramientos número 6.779. 

ORDEN: 24421 

QD1100D4H0% 
AA Ññ 

F / 

RUHUUHX49ORHEDVL Ms. César Moa DÍ O 

/ REGISTRADOR MER TIL , 

Guayaquil, 22 de mayo de 2018 7 DEL CANTON GUAYAQUIL 

REVISADO PORÁ A 7 

/ , 

 



DOCUMENTACION Y ARCHIvoO 

TENDENCIA DE COMP ALDS DE GUAYAQUIL 

11 JUN 293 

RECICIDO 

(2op Tit 
E A  


